[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРУДКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 09.10.2014г.  № 62-р
О мерах по обеспечению пожарной

безопасности на территории

Прудковского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области

в осенне-зимний период 2014-2015г.

       В целях предупреждения возникновения пожаров на территории муниципального образования Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в осеннее - зимний период 2014-2015 гг. и своевременной организации их тушения:

        1. Разработать план противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов сельского поселения и объектов жизни обеспечения к работе в условиях осенне-зимнего периода 2014-2015 гг.

        2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Прудковского сельского поселения

Сафоновского района

Смоленской области
              Л.Н. Бровкина

П Л А Н

противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов  сельского поселения и объектов жизнеобеспечения к работе в условиях осенне-зимнего периода 2014-2015гг.

Администрации Прудковского сельского поселения

      1. Обеспечение содержания в исправном состоянии и своевременной очистки ото льда и снега дорог, проездов, подъездов и проходов к зданиям, сооружениям и водоисточникам, а также подступов к пожарному инвентарю.

      2. Проверку работоспособности, ремонт и очистку дымоходов печного отопления, систем вентиляции газового отопления.

      3. Очистку подвальных и чердачных помещений, технических подполий от мусора и других горючих материалов, обеспечения запрета доступа в них посторонних лиц.

      4. Во избежание распространения пожаров 2014 года на жилые и хозяйственные постройки. Объекты социально-культурного назначения в срок до 10.10.2014 года организовать очистку прилегающей к ним территории от сухой травы, сгораемого мусора. А также освежение минерализованных полос.

      5. Информировать население о мерах пожарной безопасности и пожаробезопасного поведения с использованием электронных и печатных средств массовых информации.

     6. Организовать контроль за соблюдением требований пожарной безопасности на подведомственных территориях и объектах, обеспечить запрет доступа в подвальные и чердачные помещения посторонних лиц.

     7. До 01 декабря 2014г. организовать и провести с лицами, ответственными за обеспечение пожарной безопасности, совещание по вопросам готовности жизнеобеспечения, объектов с массовым пребыванием людей, систем отопления и электроснабжения к работе в осенне-зимний период 2014-2015 гг.

     8. Осуществлять контроль за своевременной очисткой и содержанием в надлежащем состоянии к эксплуатации в зимний период внутридворовых проездов с учётом возможности подъезда пожарной и специальной техники, а также незамерзающих прорубей на открытых водоёмах в местах, оборудованных для забора воды, утепление и очистку от снега люков колодцев пожарных гидрантов и др.;

     9.  В октябре 2014г. провести месячник пожарной безопасности.

     10. До 01 ноября 2014г. организовать проведение внепланового противопожарного инструктажа с лицами, ответственными за обеспечение пожарной безопасности объектов, с учетом особенностей их эксплуатации в осенне-зимний период.

    11. Провести ревизию технического состояния и при необходимости ремонт электрооборудования для приведения их в пожаробезопасное состояние.

   12. Провести подготовку к эксплуатации в зимний период пожарной техники и оборудования.
  13. Организовать проверку противопожарного состояния мест проведения новогодних и рождественских праздников.